four knights and freemen of the liberty of Holderness, Meaux's

claim was vindicated. Whereupon, the case was adjourned until

14 June 1361 to enable the justices to procure a second commission,

given at Westminster on 28 May 1361 empowering them to proceed to

a judgement.

Westminster, 8 July 1361.

xiii

Carta E. regis tercii de inspeccione recordi recuperacionis

nativorum de Waghn'

Edwardus Dei gracia rex Anglie, dominus Hibernie et Edux] Aquitanie

omnibus ad quos presentes littere pervenerint salutem. Inspeximus3

tenorem recordi et processus coram dilectis et fidelibus nostris
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84	 Willelmo de Skipwyth et sociis suis iusticiariis nostris/ ad

inquirendum utrum lohannes filius Roberti Cellerer, Ricardus

Cel].erer4 et Thomas Cellerer de Waghen sint nativi nostri se'u'

Isabelle uilie nostre carissime aut abbatis de Melsa assignatis

habitorum quem coram nobis in cancellaria nostra venire fecimus

in hec verba:-
Tenor recordi processus coram Willelmo et sociis suis 3 iusticiariis

domine regis ad inquirendum si lohannes filius Roberti Cellerer et

alii infranominati sint nativi domini regis seu Isabelle flue
eiusdem domini regis aut nativ-i abbatis de !1e1sa etcetera assign'

etcetera ut idem dominus rex ibidem inde certioretur. Dominus rex
mandavit Willeirno de Skipwyth, ilenrico de Greystok, lohanni de

Botheby et Hugoni de Appelby breve suum patens in hec verba:-

Edwardus Del gracia rex Anglie, dominus Hibernie et [due] Aquitanie
dilectis et fidelibus suis Willelmo de Skypwith, Ilenrico de

Grestok, lohannide Botheby et Ilugoni de Appelby salutem. Sciatis

quod cum escaetor foster infra libertatem de Holdernesse nuper pro

eo quod invenit per inquisicionem coram eo ex officio suo captam

quod lohannes filius Roberti Cellerer, Ricardus Cellerer et Thomas

Cellerer de Waghen fuerunt native nostri de manerio nostro de

Esyngton in Holdernesse et se elongaverunt cum catallis suis extra

manerium nostrum predictum usque villam de Wa 'hen per viginti annos

sine licencia nostra corpora predictorum lohannis, Ricardi et

Thome cum catallis et sequelis suis cepisset in manum nostram sicut

idem escaetor noster nos in cancellaria nostra ad mandatum nostrum

certificavit ac postmodum per inquisicionem coram certis fidelibus

nostris de mandato nostro factam et in cancellaria nostra retorn-

atam compertum fuisset quod predicti lohannes, Ricardus et Thomas

non sunt nativi nostri nec unquam fuerunt set nativi abbatis de
Nelsa et quod iidem lohannes, Ricardus et Thomas et omnes ante-

cessores sui sunt et fuerunt nativi ipsius abbatis et predecessorum

suorum a tempore quo non extat memoria ut de iure ecciesie abbatis

nobis su plicantis ut sibi nativos suos predictos restitui et

liberari iubere velimus de assensu Isabelle flue nostre carissime

cui dictum manerium de Esyngton' ac omnia maneria terras et
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tenementa que infra clictam libertatem de Holderriess habuimus,

dedimus et concessimus ad totam vitam ipsius filie nostre habendum

et pro eo quod Willelmus de Rise et Thomas de Beverle de comitatu

Ebor' nuper coram nobis in cancellaria nostra personaliter const-

ituti manuceperunt pro prefato abbate de respondendo nobis aut

prefate flue nostre de predictis nativis et eorum sequelis et de

omnibus catallis suis seu de precio eorundem catallorum iuxta

formam cuiusdam indenturie inter ipsam filiain nostram et redictam.

abbatem confecte in casu quo ipsos lohannem, Ricardum et Thomam

esse nativos nostros aut ipsius hue nostre et non nativos ipsius

abbatis acliudicari contingeret. Concessimus eidem abbati quod

ipse habeat nativos predictos cum eorum sequelis et catallis

eodum modo quo eos habuit ante capcionem eorundem in manum nostram

donec discussum fuerint utrum nativi predicti ad nos .n ad ipsam

filiam	 seu ad prefatum abbatem de lure debeant pertinere

sicut constat nobis p r inspeccionem rotulorum cancellarie nostre.

Nos volentes dictum negocium fine debito terminari ac plenam et

celerem iusticiam inde fieri prout decet de assensu et voluntate

prefate flue nostre assignavimus vos tres et duos vestrum quorum

vos prefate Willelme unum esse volumus iusticiarios nostros ad

inquirendum per sacramentum proborum et legalium hominum de dictis

partibus de Holdernesse per quos rei veritas melius sciri potent

'in' presencia parcium predictarum inde premuniendarum Si interesse

voluerint utrum predicti lohannes, Hicardus et Thomas sint et de

lure esse debeant nativi nostni seu ipsius filie nostre aut prefati

84v	 abbatis et si predicti abbatis/ tunc a quo tempore quo iure et quo

titulo et qualiter et quo modo et de omnibus allis articulus et

circumstanciis premissa tanjentibus plenius veritatem et 'ad'

plenam ac celerem iusticiam tam pro nobis et ipsa filia nostra

quam prefato abbate in hac parte faciendum et ad totum negocium

predictum tam ad sectam nostram et ipsius flue nostre quam prefate

abbatis audiendum et terminandum secundum legem et consuetudinem

regni nostri necnon ad dictos lohannem, Ricardum et Thomam cum

eorum sequelis et catallis nobis seu illis quorum nativos esse

adiudicani contigerit liberari et in plena seisina de eisdem nativis
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curn eorum sequelis et catallis poni faciendum. Et ideo vobis

mandamus quod ad certos diem et locum quos vos tres et duo vestrum

quorum vos prefate Willelme unum esse volumus ad hoc provideritis

inquisicionem illam faciatis et premissa omnia et singula audiatis

et terminctis, et exequamini in forma predicta ffacturi inde quod

ad iusticiam pertinet secundum legem et consuetudinem regni nostri

salvis nobis amerciamentis et aliis ad nos inde spectantibus.

!blandamus enim vicecomiti nostro Ebor' quod ad certos diem et locuin

quos vel tres vel duo vestrum quorum vos prelate Willelme unum

esse volumus ei scire facere venire facias coram vobis tribus vel

duobus vestrum quorum vos prefate Willelme unum esse volumus tot

et tales probos et legales homincs de partibus predictis per quos

rei veritas in premissis melius sciri potent et inquiri. In

cuius rei testimonium has litteras nostras lien fecimus patentes.

Teste me ipso apud 1estmonasterium xxiij die Aprilis anno regni

nostri tricesimo quinto. Per ipsum regem. Pretextu cuius brevis

preceiptum fuit vicecomiti quod venire faceret coram prefatis

iusticiariis tribus 'vel' duobus eorum quorum etcetera apud Hedon

die Mercurii in septimana Pentecostes proximo futuri xxiiij.or tam

milites quam alios liberos et legales homines de libertate de

Holdernesse5 per quos rei veritas milius sciri potent ad inquire-

ndum etcetera utrum predicti lohannes filius Roberti Cellerer,

Ricardus Cellerer et Thomas Cellerer sint et de lure esse debeant

nativi regis ut de manerio suo de Esington' seu predicte Isabelle

filie regis cui idem dominus rex dictum manerium de Esyngton'

concessit ad totam vitam suam tenendum aut prefati abbatis ut de

iure ecclesie Beate Narie de Nelsa ut de manerio suo de Dimelton'

necne etcetera et eciam quod preinunire facias predictos Isabellam

et abbatem et eciam predictos lohannem filium Roberti, Ricardum

Cellerer et Thomam Cellerer quod essent coram prefatis iusticiariis

tribus vel duobus eorum quorum etcetera ad predictos diem et locum

audituri 111am inquisicionem si sibi vidissent expedire et vice-

comitem fecit inde execucionem prout patet in sequentibus etcetera.

Ad quem diem Mercurii in septimana Pentecostes apud iledon' coram

Willelmo de Skypwith et lohanne de Botheby venit quidam Willelmus

ffililod qui sequitur tam pro domino rege quam pro predicta
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Isabella per premunicionem eidem Isabelle factam et tam predictus

abbas quam predicti lohannes filius Roberti Cellerer, Ricardus

Cellerer et Thomas Cellerer per premunicionem eis factam in propriis

personis suis similiter veniunt et iurati scilicet lohannes

Monceaux chivaler, lohannes cle Hedon chivaler, Rogerus de la l'iore

Chivaler, Gerardus de Grymeston' chivaler, Edmundus Wastenays,

Wille].rnus de Hoton', Stephanus 'Percy', lohannes de Gousill',
6

Amandus cle ffrothyngham, 'Willelmus de ffrothyngham', Thomas de

Mapelton' et lohannes de Walwyk similiter veniunt et tam predictus

abbas quam predicti lohannes filius Roberti Cellerer, Ricardus

Cellerer et Thomas Cellerer gratis ponunt se super iuratos illos

qi quidem iurati super premissis iurati dicunt super sacramentum

suum quad predicti lohannis filius Roberti Cellerarius, ilicardus

Cellerarius et Thomas Cellerarius sint et de iure esse debent

85	 nativi ipsius abbatis de m/ de Manerio [sic] suo de Dymelton' et

quod idem abbas et omnes predecessores sui abbates eiusdem loci

a tempore quo non extat memoria seisiti fuere de predictis lohanne

filio Roberti Cellerer, Ricardo Cellerer et Thoma Cellerer et

antecessoribus suis et totis sequelis suis tamquam eorum nativis

ut de iure ecciesie sue Beate Marie de Melsa ut de manerio de

Dymelton'. Requisiti iidem iurati qui predecessores predicti

abbatis qui nunc est fuerunt seisiti de antecessoribus predictorum

lohannis fuji Roberti Cellerer, Ricardi Cellerer et Thome Cellerer

ut de nativis suis de predicto manerio de Dymelton' dicunt quod

quidam Thomas et Alexander [third and fourth abbots respectively]

quondam abbates eiusdem loci tempore lohannis quondam regis abavi

domini regis nunc successive fuerunt seisiti de quodam Hugone Hurt

abavo predictorum lohannis fuji Roberti Cellerer, Ricardi

Cellerer et Thome Cellerer et de tota sequela sua ut de nativo suo

de manerio de Dymelton' ut de iure ecclesie sue de Helsa. Qui

quidem Hugo Hurt procreavit quemdam Robertum f ilium suum infra

sponsalia natum et dicunt quod quidem Hugo, Gaifridus, Ricardus et

Mchael [fifth, sixth, seventh and eighth abbots respectively]

quondam abbates loci predicti successores predictorum Thome et

Alexandri et predecessores predicti abbatis qui nunc est successive
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fuerunt seisiti de predicto Roberto Hurt filio predicti Flugonis

Hurt et de tota sequela sua tempore Henrici regis proavi domini

regis nunc ut de nativo suo de predicto manerio de Dymelton' ut

de lure ecciesie predicte. Qui quidem Robertus Hurt procreavit

quemdam Adam Hurt filium suum 7 infra sponsalia natum et dicunt

quod quidem Willelmus, Rlcardus, Robertus et Rogerus Erecte

Ricardus: ninth, tenth, eleventh and twelfth abbots respectively]

quondam abbates loci predicti predecessores predicti abbatis qui

nunc est tempore Edwardi quondam regis Anglie avi domini regis

nunc successive fuerunt seisiti de predicto Adam Hurt et de tota

sequela sua ut de nativo suo de manerio predicto de Dymelton'

ut de lure ecciesie sue predicte et dicunt quod pro eo quod

predictus Adam Hurt per longum tempus morabatur cum cëlerario

cle Melsa qui tunc fuit idem Adam Hurt cepit cognomen Ade Cellerer.

Dicunt eciam iidem iurati quod idem Adam procreavit tres filios

scilicet Robertum filium suum seniorem, lohannem et Willelmum de

quo quidem Roberto filio Ade exivit predictus lohannes filius

Roberti Cellerer qui nunc est et de predicto lohanne filio Ade

exivit predictus Ricardus Cellerer qui nunc est et de predicto

Willelmo filio Ade exivit predictus Thomas Cellerer qui nunc est.

De quibus quidem Roberto filio Ade et lohanne et Willelmi fratribus

eiusdem Roberti filii Ade et de totis sequelis suis quidam

Rogerus et Adam quondam abbates eiusdem loci predecessores predicti

abbatis qui nunc est tempore domini regis 6 Edwardi patris domini

regis nunc successive fuerunt seisiti ut de nativis suis ut de

predicto manerio de Dymelton' ut cle iure ecciesie sue predicte et

de predicti Johanne filio Roberti Cellerer, Ricardo Cellerer

et Thoma Cellerer qul nunc calmrnpnaantur ut nativi dicunt idem

iurati quod quidam Hugo, Willelmus et lohannes predecessores

predicti abbatis qui nunc est et similiter idem abbas qui nunc

est successive fuerunt seisiti de eisdem lohanne filio Roberti

Cellerer, Ricardo Cellerer et Thoina Cellerer et de totis sequelis

suis ut de nativis suis ut de predicto manerio de Dymelton'

tempore domini regis nunc ut de iure predicte ecciesie sue Beate

Marie de Nelsa quousque iidem lohannes filius Roberti Cellerer

Ricardus Cellerer et Thomas Cellerer extra dominiurn eiusdem abbatis
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qui nunc est se elongarunt. Et quia iusticiarios nondum avisantur

ad iudicium inde reddendum absque speciali mandato domini regis

et ipsius Isabelle flue regis nec ulterius procedere in hac parte

ita datus est dies tam predicto abbati quam predictis lohanni

85v filio Roberti Cellerer, Ricardo Cellerer et Thome Cellerer coram/

prefatis iusticiariis apud Hedon' die Lune proxima post Sancti

Barnabe apostoli in statu quo nunc etcetera et predicti lohannes

flius Roberti Cellerer, Ricardus Cellerer et Thomas Cellerer sunt

in custodia predicti abbatis per manucapcionem Willeiinum de Rise

prius in cancellaria regis factam. Ad quein diem Lune proximo

post festum Sancti Barnabe aposto].i. apud Hedon' coram prefatis

Willelmo de Skypwith et lohanne de Botheby iusticiariis etcetera

venit tam predictus abbas quam predicti lohannes filius Roberti

Cellerer, Ricardus Cellerer et Thomas Cellerer in propriis

personis suis et super hoc dominus rex mandatur iusticiariis suis

hic breve suum in hec verba:-

Edwardus Dei gracia rex Anglie, dominus hibernie et Edux] Aquitanie

dilectis et fidelibus suis Willelmo de Skypwith et sociis suis

iusticiariis nostris ad inquirendum utrum lohannes filius Roberti

Cellerer, Ricardus Cellerer et Thomas Cellerer de Waghen sint et

de iure esse debeant nativi nostri scu Isabelle filia nostre

carissime ut de manerio de Esyngton in Holdcrnesse quod eadem

filia nostra tenet de nobis ad terminum vite sue ex concessione

nostra aut nativi idilecti nobis in Christo abbatis de Nelsa ut de

manerio suo de Dyrnelton' et ad negocium predicto audiendum et

terminandum necnon ad dictos lohannem, Ricardum et Thomam nobis

seu illis quorum nativos esse adiudicari contigerit liberari et

in plena seisina de eisdem nativis ad de eorum sequelis et catallis

poni faciendum assignatum salutem. Cum vos in'cancel].aris nostra

certificaverltis quod licet coram vobis sit compertum quod predicti

lohannes, Ricardus et Thomas sint et de iure esse debent nativi

predicti abbatis de Helsa ut de manerio suo de Dymelton' et quod

idem abbas et omnes preclecessores sui abbates loci il].ius a

tempore quo non extat memoria seisiti fuerunt de predictis lohanne

Ricardo et Thoma et antecessoribus suis et totis sequelis suis
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tanquam .eorum nativis ut de lure ecciesie sue Beate Marie 'de

Melsa' ut de manerio suo de Dymelton' et quod quidam Hugo,

Willelmus et lohannes predécessores predicti nunc abbatis et

similiter predictus nunc abbas fuerunt seisiti de eisdem lohanne

fuji Roberti Cellerer, Ricardo Cellerer et Thoma Cellerer et

de totis sequelis suis ut de nativis suis de dicto manerio suo de

Dymelton' ut de lure ecciesie sue predicte quousque idem lohannes

filius Roberti, Ricardus et Thomas ex dominico eiusdern nunc abbatis

se elongarunt, vos tamen pro eo quod dictum negocium nos et

predictam filiam nostram tangit ad iudicium inde reddendum absque

rn ndato nostro speciali procedere nondumestis avisati prout in

certificacione vestra predicta plenius continetur nos nolentes

iusticiam in hac parte differri vobis mandamus quod ad iudicium

inde reddendum secundum legem et consuetudinem regni nostri

procedatis et omnia alia et singu].a in commissione nostra vobis

inde confecta contenta sine dilacione aliqua faciatis et compleatis

iuxta vim et effectum commissionis nostre supradicte, nos in

cancellaria nostra de recordo et processu tocius negocii supradicti

ac de toto facto vestro in hac parte sub sigillis vestris distincte

et aperte reddéntes certiores. Teste me ipso apud Westmonasterium

xxviij die Nail anno regni nostri tricesimo quinto. Per ipsum regem.

Et super hoc Iabj	 diligente examinacione commissionis recordi

et brevis predictorum consideratum est et per eosdem iusticiarios

adiudicatum quod predictus abbas habeat restitucionem et plenam

seisinam de predictis lohanne filio Roberti Cellerer, Ricardo

Cellerer et Thoma Cellerer cum catallis et totis sequelis suis ut

de nativis suis de predicto rnanerio 'suo' de Dymelton' ut de iure

ecciesie sue Beate Marie de Nelsa et predicti lohannes filius

Roberti Cellerer, 'Ricardus Cellerer' et Thomas Cellerer presentes

his in curie in presencia predicto Willelmi de ffililod qui

sequitur tam pro ipso domino rege quam pro predicta Isabella

86	 liberantur prefato/ abbati ut nativi sul iuxta vim et effectum

commissionis recordi et brevis predictorum. Nos8 autem tenorem

recordiet processus predictorum ad requisicionern prefati abbatis

cle Nelsa duximus exemplificandum per presentes. 8 In cuius rel

310

testinionium hs litteras nostras uieri fecimus patentes. Teste

me ipso apud Westmonasterium octavo die Iulii anno regni nostri

tricesimo quinto.

1 of the serfs of Easington manor, 	 J iii. 128.
2 of "true and lawful men" at Hedon, 29 December 1358 (CM, iii.

129-30) as a result of a commission appointed by the king on
8 May 1358, Cal.Ing.Misc. iii. 108. Possession was granted to
Meaux until ownership decided, Cal.Pat.Rolls, 1358-61, pp. 342-3
dated 12 February 1360. A commission appointed for this purpose
on 12 July 1360 (ibid. p. 481) made no decision (CM, iii. 137-8)
and matters stood t 'us until the appointment of the present
commission on 23 April 1361, Cal.Pat.Rolls, 1361-4, p.67; CM, iii.
138-42.

3 - 3 Reg. Mx. fo. 130.
4 William son of William son of Richard Cellerer "serf" held land

in Wawne for an annual rent of 29s. plus services; John son
of William son of Richard Cellerer "serf" had a life lease in
land there for 2s. per annum plus services according to the
Whitsun Rental of 1396 in Reg.Mx. fos. 201-201v.

5 Follcxed by per guos expunged.
6 ; 6 £ marks used to complete line
7 Followed by suum expunged.
8 - 8 Reg. Mx. fo. 130.

ch. no. 180

Mandate from William de Hebden and his associates, collectors of

scutages for Scotland in Yorkshire, ordering the king's officers

there to make no demands on Neaux since the abbeys lands are

held not by knight service but in frankalmoign, as aiipears by

inquisition and examination of charters.

Meaux, 15 May 1320.

xiiij

Acquietancia de exoneracione scutagii.

Willelmus de Hebbeden' et socii sui collectores cutagiorum Scocie

in comitatu Ebor' de annis regni regis EEdwardi] filli regis

H[enrici] xxviij, xxxj, et xxxiiij anno regni regis E[dwardiJ filii

regis E[dwardi] quarto omnibus ballivis et minstris domini regis

in comitatu predicto salutem. Quia nobis constat per inspeccionem

cartarum et confirmacionem regum Anglie ac eciam per inquisicionem
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inde factau virtute cuisdam brevis clomini regis nobis inde directi

quod abbas cie Nelsa et eiusdem loci conventus tenent omnia terras

et tenementa sua in comitatu predicto in liberam, puram et perpet-
uain elemosinam et non per servicium militare vobis ex parte dicti

domini regis mandamus quod de demandis quam facit super preclictum

abbatem et eius tenentes pro scutagiis supradictis omnino super-

sedeatis donec aliud a nobis 'inde' habueritis in mandatis. In

cuius rei testiinonium presentibus sigillum dicti Willelmi est
appensum. Datum apud ?elsam die Oivis proxima ante festum Pente-

costes anoo regni regis E[dwardi] filii regis E[clwardi] tercio-
decimo.

ch. no. 181

In peximus 1 by Edward III of royal charters granted to Neaux.

Westminster, 24 April 1377.

xv
Carta Edwardi regis de inspeccione et confirmacione cartarum

progenitorum suorum.

Edwardus Dei gracia rex Anglie et Ifrancie et dominus Hibernie

omnibus ad quos presentes littere pervenerint salutem. [I]nspex-

imus 2 cartain quam celebris memorie dominus Stephanus quondam rex
Anglie progenitor foster fecit ecciesie et monachis de Melsa

in hec verba:-

Stephanus rex Anglie [sic] archiepiscopis, episcopis, abbatibus

etcetera. Qu'ratur carta originalis folio lxij.3

[I]nspeximus insuper cartam domini H[enriciJ quondam regis Anglie

progenitoris nostri in hec verba:-

Henricus rex Anglorum et dux Normannorum et comes Andegavorum

etcetera. Queratur carta folio lxxx.4

[IJnspeximus eciam cartam quam dominus Ricardus quondam Ricardus

[sic] rex Anglie progenitor noster fecit abbati monachis et

fratribus loci predicti in hec verba:-

[R]icardus Dei gracia rex Anglorum, dux Normannorum, Aquitanorum

etcetera. Hec carta invenietur folio lxiiij.5
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El] nspeximus insuper cartam domini lohannis quondam regis An4ie
progenitoris nostri factam eisclem abbati monachis et fratribus

in hec verba:-

[I]ohannes Dei gracia rex Anglie etcetera. Queratur folio lxiiij.6

[I]ñspeximus eciam cartam quam dominus Edwardus quondam rex Anglie

avus foster fecit abbati et conventui loci predicti in hec verba:-

[E]dwardus Dei gracia rex Anglie, dominus Ilibernie et dux Aquitanie

archiepiscopis, episcopis etcetera. Scribitur folio [blank].7

[I] nspeximus insuper quamdam aliam cartam quam idem avus foster

fecit eisdem abbati et conventui in hec verba:-

[E]dwardus Dei gracia rex Anglie, dominus Hibernie etcetera.

Queratur originalis carta folio [blank].8

[I]nspeximus eciam quasdam litteras patentes quas dominus

[E]dwardus nuper rex Anglie pater noster fecit eisdem abbati et

conventui in hec verba:-

[E]dwardus Dei gracia rex Anglie, dominus Hibernie et dux

Aquitanie omnibus ad quos presentes littere pervenerint salutem.

Residuum invenietur folio [blank].9

[I]nspeximus insuper quasdam alias litteras patentes quas idem

pater foster fecit predictis abbati et conventui in hec verba:-

[E]dwardus Dei gracia rex Anglie, dominus Elibernie, dux Aquitanie

omnibus etcetera. Queratur residuum folio [blank].1°

86v Nos autem cartas et litteras predictas et omnia contenta/ in eisdem

rata habentes et grata ea pro nobis et heredibus nostris quantum in

nobis est acceptamus, approbamus, ratificamus et tenore presencium

concedimus et confirmamus sicut carte et littere predicte raciona-

biliter testantur. In cuius rei testimonium has litteras nostras

fieri fecimus patentes. Teste me ipso apud Westmonasterium

vicesimo quarto die Aprilis anno regni nostri Anglie quinquagesimo

primo regni vero nostri Francie tricesimo octavo.

1 See Cal.Pat.Rolls, 1374-7, pp. 465-s. CM, iii. 191, Reg. Tx.
fo. 51 and chs. no. 130 n.1. and 182.

2 Many initial ca itals have been omitted in this charter though
a space was left and a tiny guiding initial was provided.
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3 I.e. ch. no. 131. Fo. 62 = fo. 65 in the present foliation.
The first part of the reference, here and below, was entered
by the scribe; the folio numbers apear to be the work of Burton.

4 I.e. ch. no. 176. Fo. 80 = fo. 82v
5 I.e. ch. no. 138. Fo. 64 = fo. 66v
6 I.e. ch. no. 1.41. Fo. 64 = fo. 67
7 I.e. ch. no. 147
8 I.e. ch. no. 130
9 I.e. ch. no. 152
10 I.e. ch. no. 153

ch. no. 182
1Inspeximus by Richard II of ch. no. 181.

Westminster, 15 February 1378.

xvi
Carta Ricardi regis super inspeccione et confirmacione cartarurn

progenitorum suorum.

1icardus2 Dei gracia rex Anglie et ffrancie et dominus Ilibernie

omnibus ad quos presentes littere pervenerint salutem. Inspeximus3

cartam confirmacionis domini E[dwardi] nuper regis Anglie avi

nostri abba.ti et conventui de Helsa factam in hec verba:-

[E]dwardus Dei gracia rex Anglie et ffrancie et dominus ilibernie
omnibus ad quos presentes littere pervenerint salutem. 4 Inspex-

imus cartam quam celebris memoris dominus Stephanus quondam rex

Anglie progenitor moster fecit ecclesiis [sic] et monachis de

)1elsa in hec verba:-

Stephanusrex Anglie [sic] archiepiscopis, episcopis etcetera.

Queratur hec littera folio lxij.5

Inspeximus insuper cartam domini 1I[enrici] quondam regis Anglie

progenitoris nostri in hec verba:-

Ilenricus rex Anglorum et dux Normannorum et commes .Andegavorum

etcetera. Queratur folio lxxx ubi scribitur.

Inspeximus eciam cartam quam dominus Ricardus quondam rex Anglie

progenitor foster fecit abbati monachis et fratribus loci

predicti in hec verba:-
Ricardus Dei gracia rex Anglorum, dux Normannorum etcetera.

Queratur folio lxiiij.
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Inspeximus insuper cartam domini lohannis quondam regis Anglie

progenitoris nostri factam eisdem abbati monachis et fratribus in

hec verba:-

lohannes Dei gracia rex Anglie, dominus Hibernie, dux Normannie

etcetera. Queratur hec littera folio lxiiij ubi scribitur.

Inspeximus eciam cartam quam dominus E[dwardus] quondam rex Anglie

avus foster fecit abbati et conrentui loci predicti in hec verba:-

Edwardus Dei gracia rex Anglie, dominus HibLrnie et dux Aquitanie

etcetera. Queratur originalis littera folio [blank].

Inspeximus insuper quidam aliam cartam quam idem avus noster fecit

eisdem abbati et conventui in hec verba:-

Edwardus Dei gracia rex Anglie, dominus Hibernie et clux Aquitanie

archiepiscopis, episcopis etcetera. 	 ueratur hec littera folio

[blank].

Inspeximus eciam quasdam litteras patentes quas dominus E[dwardus]

nuper rex Anglie pater foster fecit eidem abbati et conventui in

hec verba:-

Ddwardus Dei gracia rex Anglie, dominus Hibernie et dux Aquitanie

etcetera. Queratur hec littera [blank].

Inspeximus insuper quasdam alias litteras patentes quas idem pater

noster fecit predictis abbati et conventui in hec verba:-

Edwardus Dei gracia rex Anglie, dominus ILibernie et dux Aquitanie

omnibus ad quos presentes littere pervenerint saluem. Sciatis

quod cum dudum Ricardus etcetera. Queratur originalis littera

folio [blank].

Nos autem donaciones, concessiones 'et' confirmaciones predictas

ratas habentes et gratas eas pro nobis et heredibus nostris

quantum in nobis acceptamus, approbamus, ratificamus et prefatis

abbati et conventui et successoribus suis tenore presencium

concedimus et confirmamus sicut carte et littere predicte racion-

abiliter testantur et prout iidem abbas et conventus et pred-

ecessores sui terras et tenementa predicta semper hactenus

racionabiliter tenuerunt ac libertatibus quietanciis et liberis

consuetudinibus supradictis usi sunt racionabiliter et gavisi.3

315

In cuius rei testimonium has litteras nostras Lien fecimus

patentes. Teste me ipso apud Westrnonasterium quintodecimo die

Februarii anno regnorum nostrorum primo.

1 For two marks paid in the hanaper, Cal.Pat.Rolls, 1377-81, p.
125. See also CM, iii. 191. Reg. Mx. fo. 51 and chs. no. 130
n.1 and 181.

2 Sic, in spite of the clear writing of icardus and a clear r as
guide-initial.

3 - 3 Reg. Mx. fo. 129v.
4 Followed by an omission mark - intended to refer to the absence

of a space in which to refer to ch. no. 181 ?
5 See ch. no. 181 ns. 3-10. The initials of royal names have

been inserted by the hand - probably Burton's - which entered
th folio-references. See ch. no. 181 n.2.

ch. no. 183

Licence granted by Richard 1I permitting John de Acomb, 2 rector

of Almondbury, William Tickhill and his wife Margaret to grant

a messua'e in York worth 40s. per annum to Heaux in 1nt

satisfaction of Edward I's licence permitting Meaux to acquire

£30 worth of land, the statute of Mortmain notwithstanding.

The property is revalued for this purpose at £4 per annum.

Westminster, 23 June 1383.

xvii

Carta regis Ricardi de licencia adguirendi tenementum in Ebor'

87	 non obstante statuto./

Ricardus Del gracia rex Anglie et Lfrancie et dominus Ilybernie

omnibus ad quos presentes littere pervenerint salutem. Sciatis4

quod cum dominus EEdwardus] nuper rex Anglie filius regis

HEenrici] progenitor noster per litteras suas patentes concesserit

quantum in ipso Luit tunc abbati et conventui de Melsa quod ipsi

tam in feodo suo proprio quam in feodis aliorum que de dicto

progenitore nostro non tenebantur in capite nec de 1111 qui de

ipso tenebant in capite sibi perquirere possent usque ad trigenta

libratas terre statuto de terris et tenementis ad manum mortuam

non ponendis edito non obstante prout in eisdem litteris plenius
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continetur. Nos volentes concessionem predictam effectui debito

mancipari concessimus et licenciam dedimus pro nobis et heredibus

nostris quantum in nobis est lohanni de Acum persone ecciesie de

Almanbury t Willelmo Tikhill et Margarete uxori eius quod ipsi

unum messuagium cum pertinenciis in Ebor' quod de nobis tenetur

in burgagio sicut tota civitas Ebor' et valet per annum in omnibus

exitibus quadraginto solidos sicut per inquisicionem inde per

lacobum de Pykeryng escaetorem nostrum in comitatu Ebor' de mandato

nostro captam et in cancellariam nostram retornatam est compertum

dare possint et assignare dilectis nobis in Christo nunc abbati

et conventui de Melsa habendum et tenendum sibi et successoribus

suis imperpetuum in valorem quatuor librarum per annum in parteni

satisfaccionis predictarum triginta libratarum terre et eisdem

nunc abbati et conventui quad ipsi mesuagium predictum cum pertin-

enciis a prefatis lohanne, Willelmo et Margareta recipere possint

et tenere sibi et successoribus suis imperpetuum sicut predictum

est tenore presenciam similiter licenciam dedimus specialem statuto

predicto seu eo quod dictum mesuagium de nobis in burgagio ut

predictum est tenetur non obstantibus nolentes quod predicti

lohannes, Willelmus et Margareta seu heredes sui aut prefati nunc

abbas et conventus seu successores sui racione statuti predicti

seu aliorum premissorum per nos vel heredes nostros, iusticiarios,

escaetores, vicecomites aut alios ballivos seu ministros quoscumque

occasionentur, molestentur in aliquo seu graventur salvis tamen

nobis et aliis capitalibus dominis feodi illius serviciis inde

debitis et consuetis. 4 In cuius rei testimonium has litteras

nostras fieri fecimus patentes. Teste me ipso apud Westmonasterium

vicesimo tercie diei Esic] Junii anno regni nostri septimo.

1 See Cal.Pat.RoJls, 1381-5k pp. 291-2; CM, ii. 191 and iii.
215-6. Chs. no. 146, 155, 156, 158 and 185 are similar
licences. The York charters in this cartulary, nos. 373-95,
came to Neaux as a result of this grant. See especially
chs. no. 393-5.

2 Described "late parson of Catton", secured, with others
including John Barden (chs. no. 393, 394) the reversion in
1392 of properties for the Carmelite Friars of York, to take
effect on the death of Maud, widow of Henry de Ribstan
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(chs. no. 391, 392). John de Acomb was also master of St.
Nicholas's Hospital, York, from 1388 to 1389 when he resigned,
VCH, Yorks, iii. 293, 349.